
 diário oficial Nº 34.687  115 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 797/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/911099
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ ( QUATRO E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: BENEDITO PIMENTEL JUNIOR , 
COLABORADOR EVENTUAL conforme plano de viagem 106/2021 em ane-
xo, o referido se deslocará no trecho Belém/AURORA DO PARÁ/PA,MÃE 
DO PARÁ/PA no período de 24/08 a 28/08/2021 na finalidade de Realizar 
Apoio Técnico a Conferencia Municipal de Assistência Social. . Classificação 
Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 799/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/949785
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 01 E ½ (UMA E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ESMERINO NERI BATISTA FILHO, 
MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE TRABALHO,EMPREGO E RENDA; 
que se deslocará para a cidade de TAILANDIA/PA, no período 31/08 a 
01/09/2021 com o objetivo de viabilizar parcerias com poder Publico Mu-
nicipal, Setores Produtivos, Empresas, entidades empresariais com foco no 
Desenvolvimento, Emprego e Renda.
Classificação Orçamentária: 43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 
266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699115

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 630 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde a  servidora abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS

Deyse  da  Rocha  Macedo Monitor 57200386/1 78810 11.07.21 a 16.07.21 6

PORTARIA Nº 631 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde a  servidora abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS

Francisco Guilherme Queiroz Barbosa Monitor 3207935/1 70027 25.08.20 a 09.07.20 15

PORTARIA Nº 632 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 

Ildene Miranda Soeiro AG.ADM 5508509/1 70058 05.12.20 a 15.12.20 11

Maria de Nazaré dos Reis Veiga Monitor 54196166/1 70057 19.12.20 a 06.02.21 50

PORTARIA Nº 633 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 

Lidiane Cecília da Silva Botelho Costa Monitor 54195564/1 70024 10.01.21 a 15.01.21 6

Maria de Nazaré Barbosa do N. de Brito AG.SERV.
COMP. 3232743/1 70025 05.01.21 a 23.01.21 19

PORTARIA Nº 634 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 

Maria do Rosário da Luz Menezes Servente 3207900/1 70026 01.12.20 a 04.12.20 4

Virgínia Célia de Jesus Silva Monitor 3201406/1 66908 12.11.20 a 18.11.20 7

PORTARIA Nº 635 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde aos  servidoress abaixo: 

Marlene da Silva Oliveira Monitor 57195162/1 70063 29.11.20 a 05.12.20 7

Francisco Guilherme Queiroz Barbosa Monitor 3207935/1 70061 30.11.20 a 30.11.20 1

Francisco Guilherme Queiroz Barbosa Monitor 3207935/1 70062 05.12.20 a 19.12.20 15

PORTARIA Nº 636 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde aos  servidoress abaixo: 

Ruy Claudio dos Santos Anchieta Monitor 5635799/2 70291 09.11.20 a 23.11.20 15

Ruy Claudio dos Santos Anchieta Monitor 5635799/2 70029 02.11.20 a 02.11.20 1

Maria Lucilange Araújo Oliveira Monitor 54189633/1 70028 01.01.21 a 13.01.21 13

PORTARIA Nº 637 de 27 de Agosto  de 2021. Resolve conceder  licen-
ça para tratamento de saúde a  servidora abaixo: 

Sônia de Nazaré Cabeça Silva AX. ENFER. 3195490/1 68821 11.09.20 a 28.02.21 171

Ruy Claudio dos Santos Anchieta Monitor 5635799/2 70029 02.11.20 a 02.11.20 1

Maria Lucilange Araújo Oliveira Monitor 54189633/1 70028 01.01.21 a 13.01.21 13

PORTARIA Nº. 638 DE 27 DE AGOSTO DE 2021- CONCEDER 180 (Cen-
to e Oitenta dias deReadaptação Funcional Provisória a servidora Maria 
Lílian Cristina Ramos Marinho, matrícula nº57200389/1,cargo Monitor, pe-
ríodo de 08.11.20 a 06.05.2021
PORTARIA Nº. 639 DE 27 DE AGOSTO DE 2021- CONCEDER 180 (Cen-
to e Oitenta dias deReadaptação Funcional Provisória a servidora Andrea 
Maria Penna Torres matrícula nº 54195985/1,cargo  Monitor, período de 
02.10.20 a 31.03.21.
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 699276

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/ 560528)
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 220 de 07 de abril de 2021 
– FASEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a consta-
tação do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico 
nº 012/2021 – FASEPA, que tem como objeto Fornecimento de ROUPAS DE 
CAMA E BANHO, com entrega parcelada, para atender as necessidades dos 
socioeducandos  custodiados  pela  Fundação  em Belém, Região  Metropo-
litana,  Marabá  e Santarém, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto do Grupo 01 deste certame à empresa H. S. CALO-
RE SIMONETTI (CNPJ/MF nº 06.179.505/0001-41) pela oferta do valor de 
R$ 225.214,56 (duzentos e vinte e cinco mil e duzentos e quatorze reais e 
cinquenta e seis centavos) para o referido grupo;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 31 de agosto de 2021.
Jorge Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 699528

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 08/2021
Que entre si celebram a Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará 
– FASEPA e o Município de Concórdia do Pará, por meio da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social
Objeto: O presente instrumento tem como objeto estabelecer a coopera-
ção técnica entre os partícipes visando à realização conjunta de atividades 
voltadas a manutenção e inserção dos adolescentes e jovens egressos do 
sistema socioeducativo do Estado, residentes no Município de CONCÓRDIA 
DO PARÁ, nos programas de aprendizagem, conforme detalhado no Plano 
de Trabalho anexo ao presente termo.
Vigência: O presente Termo de Acordo de Cooperação entra em vigor a 
partir da data de sua assinatura, com vigência de 24 (vinte e quatro) me-
ses, podendo ser prorrogado, mediante a celebração de Termo Aditivo, por 
acordo dos partícipes.
Data de assinatura: 31/08/2021
LUIZ CELSO DA SILVA/PRESIDENTE DA FASEPA
ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO/ PREFEITO MUNICIPAL DE CONCORDIA DO 
PARÁ/ CARMEM LUCIA GUIMARAES SANTIAGO/SECRETÁRIA MUNICIPAL

Protocolo: 699346


